

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2587	45,000	25,0000	1.125,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2623	39,000	25,0000	975,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2658	12,000	25,0000	300,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2659	8,000	25,0000	200,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2660	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	245	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	869	20,000	25,0000	500,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2808	99,000	25,0000	2.475,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2842	90,000	25,0000	2.250,00
AGROARTES PUBLICIDADE E SINALIZACAO VIAF	Placa indicativa, medida 1,50x0,60 confeccionada em aço#18bgal galvanizada a fogo, com pintura nas costas em preto PU(poliuretano) na face principal totalmente refletiva, com acessórios para fixação.	2698	4,000	310,0000	1.240,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Balanceamento.	2668	9,000	14,9500	134,55
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 19,5 x 24	2668	2,000	94,6600	189,32
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	2668	1,000	69,7500	69,75
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	2668	8,000	94,6600	757,28
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 175/70 R14	2668	19,000	14,9500	284,05
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	2668	6,000	39,8600	239,16
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	2668	18,000	39,8600	717,48
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 275/80 R22,5	2668	2,000	34,8700	69,74
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	2668	6,000	24,9100	149,46
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	2668	6,000	29,8900	179,34
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	2668	13,000	34,8700	453,31
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	2668	9,000	44,8400	403,56
ALFAKIT EIRELI	Serviço de manutenção de Aparelho fotoclorimetro	2621	1,000	1.123,9000	1.123,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2767	7,000	10,9700	76,79
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açucar refinado. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2632	4,000	9,5100	38,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2600	6,000	9,0100	54,06
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	244	15,000	9,0100	135,15
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	849	40,000	9,0100	360,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2767	7,000	9,0200	63,14
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2600	144,000	1,5200	218,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	244	48,000	1,5200	72,96
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	849	24,000	1,5200	36,48
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2767	180,000	1,5200	273,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2600	300,000	1,5000	450,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	244	48,000	1,5000	72,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	849	72,000	1,5000	108,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2767	300,000	1,5000	450,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	2766	2,000	16,5000	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Amido de Milho. Caixa de 500 gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2632	4,000	3,4400	13,76
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Amido de Milho. Caixa de 500 gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2766	7,000	3,4400	24,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2632	4,000	10,2200	40,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2766	22,000	11,4500	251,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala de banana pct com 600 gramas	2600	10,000	6,2700	62,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala de banana pct com 600 gramas	2688	100,000	6,2700	627,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala mastigável, sabor iogurte de morango, pct com 600 gr	2600	15,000	4,2600	63,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala mastigável, sabor iogurte de morango, pct com 600 gr	2688	100,000	4,2600	426,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	2633	1,000	6,0700	6,07
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2633	1,000	5,4900	5,49
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2600	1,000	12,0400	12,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2633	1,000	12,0400	12,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2633	4,000	11,2600	45,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	244	20,000	11,2600	225,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2767	16,000	11,2600	180,16
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caído de bacon (cx c/ 6 und).	2632	4,000	1,2900	5,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de bacon (cx c/ 6 und).	2766	3,000	1,2900	3,87
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de galinha (cx c/ 6 und).	2632	4,000	1,2600	5,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de galinha (cx c/ 6 und).	2766	7,000	1,2500	8,75
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2600	2,000	3,2300	6,46
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2600	2,000	3,1300	6,26
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2600	2,000	3,1300	6,26
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2600	2,000	3,2300	6,46
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Creme de leite cx 200 gr	2632	8,000	2,1400	17,12
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Creme de leite cx 200 gr	2766	14,000	2,1400	29,96
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	2632	4,000	5,7600	23,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	2766	7,000	5,7600	40,32
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2632	8,000	1,8500	14,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2766	24,000	1,8500	44,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	2632	4,000	8,7300	34,92
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	2766	7,000	8,7300	61,11
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2632	4,000	4,9200	19,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2766	7,000	4,9200	34,44
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2632	4,000	9,0600	36,24
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2766	7,000	9,0600	63,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	2632	12,000	1,2800	15,36
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	2766	31,000	1,2800	39,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2600	60,000	2,6900	161,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2633	60,000	2,6900	161,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	244	48,000	2,6900	129,12
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2767	132,000	2,6900	355,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Maionese. Embalagem de plástico atóxica de 500 gr, lacrada, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2632	4,000	3,3300	13,32
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Maionese. Embalagem de plástico atóxica de 500 gr, lacrada, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2766	7,000	3,3300	23,31
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2632	4,000	2,6500	10,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2766	7,000	2,6500	18,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2632	4,000	4,3700	17,48
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2766	15,000	4,3700	65,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2632	4,000	2,6700	10,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2766	7,000	2,6700	18,69
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2632	8,000	1,4900	11,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2766	24,000	1,4900	35,76
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2632	8,000	2,9800	23,84
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2766	14,000	3,4800	48,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sal refinado (pct 1 kg)	2632	4,000	1,2000	4,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sal refinado (pct 1 kg)	2766	7,000	1,2000	8,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	2600	10,000	9,7900	97,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	2766	5,000	7,8000	39,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor Laranja.	2766	5,000	5,7100	28,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	2766	40,000	0,7100	28,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Tempero completo sem pimenta em embalagem de 4,760kg com data de fabricação e validade legível	2766	2,000	24,8900	49,78
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2632	4,000	1,3700	5,48
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2766	15,000	1,3700	20,55
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2765	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2784	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2800	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	15,000	16,2900	244,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	20,000	16,2800	325,60
ALINE RAITZ ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2784	40,000	19,6200	784,80
ALINE RAITZ ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2800	31,000	19,6200	608,22
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2784	60,000	16,6200	997,20
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2800	40,000	16,6200	664,80
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	20,000	15,5200	310,40
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	25,000	8,9000	222,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2800	25,000	8,9000	222,50
ALINE RAITZ ME	COSTELA BOVIMA SEM OSSO CONGELADA	2765	38,000	15,5000	589,00
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2800	30,000	14,0800	422,40
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2800	35,000	5,3000	185,50
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2784	4,000	5,0900	20,36
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2765	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2784	38,000	8,4700	321,86
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2765	2,000	21,8600	43,72
ANDERSON HADLICH	Serviço de Publicação de matéria em revista, duas páginas.	2731	1,000	2.000,0000	2.000,00
ANTONIO HEMPKEMAIER	Locação de Imóvel.	2620	1,000	1.390,4700	1.390,47
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2676	24,000	7,9800	191,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2677	10,000	7,9800	79,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2678	10,000	7,9800	79,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2711	5,000	7,9800	39,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2677	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2678	8,000	2,5900	20,72
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2711	4,000	2,5900	10,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2676	6,000	11,2700	67,62
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2677	11,000	11,2700	123,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2678	7,000	11,2700	78,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2711	5,000	11,2700	56,35
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2676	6,000	12,4700	74,82
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2677	6,000	12,4700	74,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2678	2,000	12,4700	24,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2711	2,000	12,4700	24,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	2678	6,000	3,4900	20,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	2711	6,000	3,4900	20,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	2676	4,000	1,9000	7,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2676	2,000	4,9900	9,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2677	11,000	4,9900	54,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2678	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2711	5,000	4,9900	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	2676	7,000	5,9800	41,86
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	2677	1,000	5,9800	5,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2677	11,000	4,9900	54,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2677	9,000	4,6900	42,21
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2677	6,000	4,9900	29,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2677	7,000	4,2900	30,03
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2676	9,000	11,9700	107,73
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2677	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2678	4,000	11,9700	47,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2711	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2676	7,000	10,9700	76,79
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	14,000	10,9700	153,58
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2678	16,000	10,9700	175,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2711	13,000	10,9700	142,61
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2676	4,000	3,5900	14,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2678	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2711	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	2677	6,000	7,4800	44,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2676	4,000	7,3800	29,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2677	2,000	7,3800	14,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	2,000	5,8900	11,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2676	9,000	10,9700	98,73
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	8,000	10,9700	87,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2678	8,000	10,9700	87,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2711	5,000	10,9700	54,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	2676	5,000	4,6900	23,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2676	1,000	16,9600	16,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2677	1,000	16,9600	16,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2678	2,000	16,9600	33,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2711	2,000	16,9600	33,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2676	2,000	6,4800	12,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2677	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2678	8,000	6,4800	51,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2711	5,000	6,4800	32,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2676	5,000	3,0900	15,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2677	16,000	3,0900	49,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2678	3,000	3,0900	9,27
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2711	3,000	3,0900	9,27
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2677	2,000	7,1800	14,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	2,000	4,4900	8,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	11,000	3,2900	36,19
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2678	20,000	4,4900	89,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2711	10,000	4,4900	44,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2676	10,000	3,3900	33,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	14,000	3,3900	47,46
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2676	28,000	3,8400	107,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2677	27,000	3,8400	103,68
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2678	26,000	3,8400	99,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2711	16,000	3,8400	61,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2676	5,000	1,6000	8,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2677	2,000	1,6000	3,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2678	10,000	1,6000	16,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2711	10,000	1,6000	16,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2676	2,000	7,9800	15,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2676	4,000	1,6500	6,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2677	10,000	1,6500	16,50
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2678	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2711	5,000	1,6500	8,25
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2676	2,000	1,6000	3,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2677	10,000	1,6000	16,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2678	6,000	1,6000	9,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2711	6,000	1,6000	9,60
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Ortopolifosfato de Sódio Base Seca	2622	100,000	11,5000	1.150,00
BEATE HASSE	Locação de Imóvel.	2619	1,000	618,0800	618,08
BIDAM CONCERTO DE BOMBAS DIESEL LTDA.	Jogo cano bico cummins 3924421.	2705	1,000	1.350,0000	1.350,00
BOLDRINI ENGENHARIA ELETRICA LTDA - ME	Projeto de iluminação natalina (dimensionamento de carga; Encaminhamento e preenchimento de documentos; Emissão de ART do engenheiro electricista; Taxa do CREA-SC.	2624	1,000	800,0000	800,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	2583	1,000	24,9800	24,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	2738	1,000	24,9700	24,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2583	4,000	8,4900	33,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2586	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2627	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2628	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2629	4,000	8,4900	33,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2672	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2673	3,000	8,4900	25,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2675	5,000	8,4900	42,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2744	5,000	8,4900	42,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2814	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2815	4,000	8,4900	33,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2583	60,000	1,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2583	12,000	2,4000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2584	54,000	2,4000	129,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2586	20,000	2,4000	48,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2627	25,000	2,4000	60,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2628	35,000	2,4000	84,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2629	8,000	2,4000	19,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2672	25,000	2,4000	60,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2673	10,000	2,4000	24,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2675	5,000	2,4000	12,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2738	22,000	2,4000	52,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2739	13,000	2,4000	31,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2744	14,000	2,4000	33,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2813	38,000	2,4000	91,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2814	12,000	2,4000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2815	16,000	2,4000	38,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2583	1,000	5,5000	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2584	7,000	5,4900	38,43
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2586	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2627	4,000	5,5000	22,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2628	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2629	6,000	5,5000	33,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2672	7,000	5,5000	38,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2673	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2675	3,000	5,4900	16,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2739	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2744	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2813	7,000	5,4900	38,43
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2814	1,000	5,4900	5,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2815	7,000	5,4900	38,43
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2583	4,000	17,9800	71,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2584	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2586	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2627	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2628	15,000	17,9800	269,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2629	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2672	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2673	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2675	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2738	6,000	17,9800	107,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2739	8,000	17,9800	143,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2744	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2813	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2814	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2815	9,000	17,9800	161,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2584	3,000	13,9900	41,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2627	4,000	13,9900	55,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2629	4,000	13,9900	55,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2672	3,000	13,9900	41,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2673	5,000	13,9900	69,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2675	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2738	3,000	13,9900	41,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2739	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2744	4,000	13,9900	55,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2813	2,000	13,9900	27,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2814	4,000	13,9900	55,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2815	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2583	5,000	6,4900	32,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2584	27,000	6,4900	175,23
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2586	10,000	6,4900	64,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2627	14,000	6,5000	91,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2628	25,000	6,4900	162,25
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2672	28,000	6,4900	181,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2673	14,000	6,4900	90,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2675	5,000	6,4900	32,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2738	10,000	6,4900	64,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2739	33,000	6,4900	214,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2744	4,000	6,4900	25,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2813	8,000	6,4900	51,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2814	19,000	6,4900	123,31
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2815	4,000	6,4900	25,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2583	13,000	9,7800	127,14
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2629	10,000	9,7800	97,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2675	11,000	9,7800	107,58
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2744	11,000	9,7800	107,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2815	11,000	9,7800	107,58
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2627	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2672	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2583	36,000	2,5000	90,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2584	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2586	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2627	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2628	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2629	50,000	2,5000	125,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2672	84,000	2,5000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2673	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2675	50,000	2,5000	125,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2738	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2739	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2744	63,000	2,5000	157,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2813	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2814	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2815	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2583	8,000	3,6000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2584	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2586	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2627	4,000	3,6000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2628	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2629	21,000	3,6000	75,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2672	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2673	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2675	10,000	3,6000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2738	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2739	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2744	11,000	3,6000	39,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2813	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2814	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2815	19,000	3,6000	68,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2583	1,000	7,9900	7,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2584	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2586	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2628	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2629	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2672	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2673	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2675	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2738	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2739	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2744	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2813	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2815	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2583	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2584	12,000	4,3900	52,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2586	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2627	2,000	4,3900	8,78
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2628	10,000	4,3900	43,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2629	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2672	10,000	4,3900	43,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2673	11,000	4,3900	48,29
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2675	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2738	8,000	4,3900	35,12
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2739	13,000	4,3900	57,07
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2744	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2813	10,000	4,3900	43,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2814	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2815	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2583	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2584	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2586	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2627	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2628	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2629	1,000	20,9800	20,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2672	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2673	5,000	20,9800	104,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2675	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2738	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2739	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2744	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2813	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2814	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2672	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2673	2,000	38,9600	77,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2675	2,000	38,9600	77,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2739	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2744	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2586	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2627	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2628	10,000	4,5000	45,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2629	7,000	4,5000	31,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2672	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2675	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2738	5,000	4,5000	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2744	3,000	4,5000	13,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2815	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2627	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2629	7,000	4,9000	34,30
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2672	4,000	4,9000	19,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2675	3,000	4,9000	14,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2744	4,000	4,9000	19,60
CIMENTARI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP	Tubos de concreto 50CM	2760	10,000	43,0900	430,90
CIMENTARI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP	Tubos de concreto 60CM	2760	30,000	54,9400	1.648,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	2637	900,000	1,2300	1.107,00
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2804	5.259,000	5,1300	26.978,67
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2807	1.250,000	5,1300	6.412,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2807	364,000	7,2900	2.653,56
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2590	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2639	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2680	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2746	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2833	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi tipo perola Unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2782	5,000	4,3500	21,75
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2588	10,000	3,9000	39,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2589	15,000	3,9000	58,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2590	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2639	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2640	15,000	3,9000	58,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2641	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2679	15,000	3,9000	58,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2680	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2681	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2745	10,000	3,9000	39,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2746	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2747	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2831	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2832	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2833	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2782	12,000	1,5600	18,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2785	12,000	1,5600	18,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2801	10,000	1,5600	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2589	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2640	3,000	3,0000	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2679	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2680	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2746	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2747	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2590	13,000	2,2000	28,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2639	13,000	2,2000	28,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2680	16,000	2,2000	35,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2746	16,000	2,2000	35,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2782	9,000	2,3100	20,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2785	5,000	2,3100	11,55
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2833	14,000	2,2000	30,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2588	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2589	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2590	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2639	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2640	42,000	1,7000	71,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2641	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2679	37,000	1,7000	62,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2680	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2681	34,000	1,7000	57,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2745	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2746	11,000	1,7000	18,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2747	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2831	38,000	1,7000	64,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2832	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2833	15,000	1,7000	25,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2589	1,000	2,3000	2,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2640	1,000	2,3000	2,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2641	8,000	2,3000	18,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2679	1,000	2,3000	2,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2745	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2747	2,000	2,3000	4,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2831	1,000	2,3000	2,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2588	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2589	7,000	1,9000	13,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2590	15,000	1,9000	28,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2639	18,000	1,9000	34,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2640	18,000	1,9000	34,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2679	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2680	11,000	1,9000	20,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2681	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2745	5,000	1,9000	9,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2746	16,000	1,9000	30,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2747	4,000	1,9000	7,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2782	50,000	2,7800	139,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2785	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2801	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2831	2,000	1,9000	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2832	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2833	18,000	1,9000	34,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2588	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2590	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2639	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2680	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2746	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2782	2,000	2,7700	5,54
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2833	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	2782	15,000	3,1000	46,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2588	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2589	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2590	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2639	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2640	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2641	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2679	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2680	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2681	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2745	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2746	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2747	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2782	7,000	2,7700	19,39
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2785	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2801	3,000	2,7700	8,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2831	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2832	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2833	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2782	10,000	1,5800	15,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2785	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2782	5,000	3,1700	15,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2785	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2588	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2589	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2590	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2639	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2640	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2641	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2679	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2680	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2681	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2746	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2747	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2831	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2832	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2833	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2782	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2785	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2588	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2589	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2590	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2639	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2640	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2679	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2680	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2681	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2782	6,000	3,9600	23,76
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2785	7,000	3,9600	27,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2639	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2640	5,000	3,9000	19,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2679	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2746	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2747	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2831	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2832	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2833	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2782	5,000	5,2000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2588	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2639	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2641	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2681	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2745	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2746	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2832	3,000	5,8000	17,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2833	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2590	6,000	3,0000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2639	6,000	3,0000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2680	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2746	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2833	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2588	10,000	2,1000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2589	54,000	2,1000	113,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2590	16,000	2,1000	33,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2639	18,000	2,1000	37,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2640	40,000	2,1000	84,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2641	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2679	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2680	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2681	12,000	2,1000	25,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2745	12,000	2,1000	25,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2746	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2747	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2831	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2832	10,000	2,1000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2833	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2782	18,000	1,9100	34,38
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2785	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2590	7,000	6,0000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2639	17,000	5,9900	101,83
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2680	15,000	6,0000	90,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2746	18,000	6,0000	108,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2833	18,000	5,9900	107,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2782	6,000	3,6000	21,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2785	5,000	3,6000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2588	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2589	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2639	2,000	3,5000	7,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2640	16,000	3,5000	56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2641	23,000	3,5000	80,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2679	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2680	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2681	31,000	3,5000	108,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2745	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2746	2,000	3,5000	7,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2747	22,000	3,5000	77,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2831	15,000	3,5000	52,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2832	15,000	3,5000	52,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2833	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2589	7,000	3,7000	25,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2590	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2639	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2640	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2641	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2679	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2680	9,000	3,7000	33,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2681	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2746	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2747	9,000	3,7000	33,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2831	7,000	3,7000	25,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2833	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAMÃO FORMOSA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2782	6,000	3,9600	23,76
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2590	2,000	4,0000	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2639	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2680	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2746	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2833	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga Unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2782	4,000	4,7400	18,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2588	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2589	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2590	7,000	3,5000	24,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2639	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2640	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2641	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2679	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2680	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2681	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2745	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2746	12,000	3,5000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2747	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2831	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2832	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2833	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2588	3,000	7,0000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2589	11,000	6,9900	76,89
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2590	12,000	6,9900	83,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2639	8,000	6,9900	55,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2640	10,000	6,9900	69,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2641	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2679	6,000	7,0000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2680	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2681	7,000	6,9900	48,93
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2745	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2746	9,000	6,9900	62,91
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2747	13,000	6,9900	90,87
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2831	3,000	6,9900	20,97
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2832	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2833	7,000	6,9900	48,93
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2588	32,000	1,5000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2589	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2639	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2640	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2641	22,000	1,5000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2679	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2681	60,000	1,5000	90,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2745	35,000	1,5000	52,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2746	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2747	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2831	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2832	30,000	1,5000	45,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2833	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2589	4,000	3,9000	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2590	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2640	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2679	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2747	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2831	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	PEPINO SALADA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2785	12,000	2,3900	28,68
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2589	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2590	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2639	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2640	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2641	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2680	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2745	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2782	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2785	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2831	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2589	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2639	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2679	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2680	1,000	1,6000	1,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2747	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2782	6,000	3,0100	18,06
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2785	7,000	3,0100	21,07
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2801	6,000	3,0100	18,06
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2831	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2680	2,000	1,7000	3,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2785	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2831	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	2640	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	2747	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2588	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2589	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2590	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2639	9,000	4,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2640	14,000	4,0000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2641	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2679	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2680	14,000	4,0000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2681	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2745	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2746	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2747	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2782	15,000	3,4100	51,15
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2785	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2801	8,000	3,4100	27,28
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2831	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2832	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2833	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2589	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2590	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2639	8,000	4,0000	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2640	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2641	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2679	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2680	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2746	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2747	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2831	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2833	9,000	4,0000	36,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Caneleira.	2772	1,000	30,0000	30,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Faca	2772	1,000	27,0000	27,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Filtro de gasolina	2772	1,000	15,0000	15,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Limitador de altura	2772	1,000	11,0000	11,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Manipulo	2772	1,000	7,8000	7,80
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Mão - de - Obra ;	2773	1,000	60,0000	60,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Protetor auricular tipo concha.	2772	2,000	15,0000	30,00
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Vela	2772	1,000	15,0000	15,00
COOP. REG.AGROP.ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Garrafa térmica mor 5lt.	2696	2,000	42,5000	85,00
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2593	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2597	2,000	18,3200	36,64
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2645	7,000	18,3200	128,24
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2646	8,000	18,3200	146,56
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2685	8,000	18,3200	146,56
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2835	2,000	18,3200	36,64
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2593	3,000	17,4900	52,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2597	2,000	17,4900	34,98
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2645	5,000	17,4900	87,45
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2646	8,000	17,4900	139,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2685	8,000	17,4900	139,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2646	10,000	5,9300	59,30
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2685	50,000	5,9300	296,50
DCONCRETO INDÚSTRIA E COM. DE ARTEF. DE (Tubo de concreto 50cm.	2703	10,000	43,0800	430,80
DCONCRETO INDÚSTRIA E COM. DE ARTEF. DE (Tubo de concreto 60cm.	2703	30,000	54,9300	1.647,90
E.R. KOCH E CIA LTDA	Toner compatível 100% novo lacrado CE 285A (preto).	871	5,000	21,1000	105,50
ECR EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONTROLE	Calha Parshall 2.	2763	1,000	646,0000	646,00
EGEM - ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	capacitação (Atualização em inspeção Higienico Sanitária e Tecnológica de Carnes)	2652	1,000	450,0000	450,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoito finos sabor amanteigados	2728	5,000	25,2000	126,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoito finos sabor amanteigados	2757	12,000	25,2000	302,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoito finos sabor amanteigados	866	2,210	25,2000	55,69
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoito finos sabor amanteigados	868	5,000	25,2000	126,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoitos finos com recheio de goiabada	2728	5,000	25,8000	129,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoitos finos com recheio de goiabada	2757	3,000	25,8000	77,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Biscoitos finos sabor coco c/araruta	2728	10,000	25,2000	252,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolacha de natal pintada	2728	5,000	25,3500	126,75
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco. Sendo fresco dia entrega.	2728	5,000	22,6100	113,05
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	2757	150,000	1,5200	228,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	868	50,000	1,5200	76,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	2728	4,000	16,1300	64,52
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	2757	7,000	16,1300	112,91
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	246	3,000	16,1300	48,39
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	868	11,030	16,1300	177,91
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	2728	5,000	13,4500	67,25
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	242	3,000	13,4500	40,35
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg	242	1,500	13,4500	20,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco	2728	6,000	16,1300	96,78
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco	2757	6,000	16,1300	96,78
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco	868	4,288	16,1300	69,17
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	2757	11,000	5,4300	59,73
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	866	4,000	5,4300	21,72
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	868	5,000	5,4300	27,15
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto com açúcar preto	2728	3,000	4,7000	14,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto sem açúcar com leite	2728	6,000	4,7500	28,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto sem açúcar preto	2728	8,000	4,6500	37,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2728	7,000	13,5700	94,99
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2757	6,000	13,5700	81,42
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg.	2757	3,000	13,0700	39,21
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2697	7,500	13,5700	101,78
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2728	8,000	13,5700	108,56
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2757	7,000	13,5700	94,99
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	866	2,000	13,5700	27,14
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maçã c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	2757	6,000	14,4000	86,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maçã c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	866	2,350	14,4000	33,84
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maçã c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	868	7,240	14,4000	104,26
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	2728	100,000	1,3600	136,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	2757	70,000	1,3600	95,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	2728	150,000	1,3100	196,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	2757	100,000	1,3100	131,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80 gr.	2757	130,000	1,3100	170,30
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (queijo e presunto)	2757	60,000	1,8000	108,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Enrolado misto (salsicha)	2757	110,000	2,3800	261,80
ELZITA BAADE - 75302730944	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de patê frango	868	20,000	1,4200	28,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	2757	100,000	1,5000	150,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	868	100,000	1,5000	150,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	2757	16,000	4,5800	73,28
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	866	3,000	4,5800	13,74
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	868	9,000	4,5800	41,22
ELZITA BAADE - 75302730944	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	242	30,000	1,6700	50,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	242	50,000	0,9800	49,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	868	80,000	0,9800	78,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	246	60,000	0,9800	58,80
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr	2728	105,000	1,4800	155,40
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	868	230,000	0,9300	213,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	868	100,000	1,0000	100,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	242	3,000	15,1700	45,51
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	868	6,000	15,1700	91,02
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	2757	10,000	19,0100	190,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	242	3,000	19,0100	57,03
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	246	2,000	19,0100	38,02
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	868	2,000	19,0100	38,02
ELZITA BAADE - 75302730944	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.	868	20,000	2,0500	41,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	868	20,000	3,0800	61,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plastico atóxico individualmente.	242	30,000	2,9200	87,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Sandúiches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	868	30,000	1,9100	57,30
ELZITA BAADE - 75302730944	Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr à 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no açúcar e canela, feito dia entrega.	866	10,000	2,2200	22,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	2697	8,000	5,9900	47,92
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	2728	12,000	5,9900	71,88
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	2757	10,000	5,9900	59,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	868	15,000	5,9900	89,85
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	866	1,000	80,4500	80,45
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg	866	1,000	80,4500	80,45
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg	868	2,000	80,4500	160,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	866	1,000	77,1200	77,12
ELZITA BAADE - 75302730944	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	868	1,000	77,1200	77,12
ELZITA BAADE - 75302730944	Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg.	2728	3,000	12,3500	37,05
ELZITA BAADE - 75302730944	Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg.	866	2,000	12,3500	24,70
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Confecção de blocos autocopiativo 21x39,7cm duas vias auto de infração	2732	10,000	58,8000	588,00
FABRICA DE BALAS SCHUHMACHER E FILHOS L	Balas sortidas (balas duras e mastigáveis)	2713	150,000	9,6000	1.440,00
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2596	1,000	3,3800	3,38
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2594	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2595	6,000	2,0800	12,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2596	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2642	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2644	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2684	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2752	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2753	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2834	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2836	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2594	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2596	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2642	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2643	3,000	3,0400	9,12
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2644	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.		7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2683	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2684	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2751	2,000	3,0400	6,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2752	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2753	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2834	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2836	5,000	3,0400	15,20
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2837	2,000	3,0400	6,08
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2595	7,000	2,8100	19,67
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2596	4,000	2,8100	11,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2643	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2682	4,000	2,8100	11,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.		2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2683	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2751	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2752	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2837	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CHUCHU, unidade limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2751	2,000	2,6200	5,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CHUCHU, unidade limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2752	5,000	2,6200	13,10
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CHUCHU, unidade limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2834	5,000	2,6200	13,10
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2594	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2596	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2642	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2643	3,000	3,3300	9,99
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2644	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.		7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2683	7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2684	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2751	2,000	3,3300	6,66
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2752	7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2753	10,000	3,3300	33,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2834	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2836	5,000	3,3300	16,65
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2837	2,000	3,3300	6,66
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2594	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2595	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2596	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2642	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2643	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2644	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2682	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.		2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2683	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2751	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2752	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2753	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2834	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2836	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2837	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2595	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2596	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2642	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2643	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2751	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2752	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2837	4,000	2,8100	11,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2594	2,000	5,4300	10,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2596	3,000	5,4300	16,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2642	4,000	5,4300	21,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2644	5,000	5,4300	27,15
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.		3,000	5,4300	16,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2683	3,000	5,4300	16,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2752	3,000	5,4300	16,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2834	4,000	5,4300	21,72
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2836	2,000	5,4300	10,86
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Cianobactérias.	2614	1,000	74,3200	74,32
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Cianobactérias.	2615	1,000	74,3200	74,32
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Cloraminas	2613	8,000	20,9100	167,28
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Cloraminas	2614	4,000	20,9100	83,64
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Cloraminas	2615	8,000	20,9100	167,28
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de bactéria heterotrófica	2613	3,000	21,1200	63,36
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de bactéria heterotrófica	2614	4,000	21,1200	84,48
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de bactéria heterotrófica	2615	3,000	21,1200	63,36
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de coliformes totais	2613	18,000	19,9000	358,20
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de coliformes totais	2614	28,000	19,9000	557,20
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de coliformes totais	2615	24,000	19,9000	477,60
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de E. coli	2613	21,000	19,9000	417,90
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de E. coli	2614	32,000	19,9000	636,80
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Contagem de E. coli	2615	28,000	19,9000	557,20
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Gosto e Odor.	2613	1,000	30,7100	30,71
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Gosto e Odor.	2615	1,000	30,7100	30,71
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Parâmetros da Resolução CONAMA 357	2613	1,000	806,3000	806,30
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Parâmetros da Resolução CONAMA 396	2613	2,000	630,8100	1.261,62
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Produtos secundários desinfecção.	2615	2,000	175,8800	351,76
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Rádio 226 e rádio 228.	2613	2,000	502,2000	1.004,40
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	TODOS parâmetros da Por. 2914 listados nos anexos VII e X	2613	2,000	1.006,7000	2.013,40
FREITAG LABORATÓRIOS LTDA EPP	Vírus entérico	2613	1,000	109,1000	109,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	2775	10,000	9,9500	99,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	2667	12,000	37,7200	452,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Base para rele	2840	1,000	7,9200	7,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	2775	450,000	1,3300	598,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo P.P 3x2,5mm	2840	28,000	2,8800	80,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x10 com fita adesiva	2840	1,000	5,0400	5,04
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x10 com fita adesiva	2841	1,000	5,0400	5,04
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	conector para cabo de rede	2841	2,000	3,0400	6,08
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conector porcelana 10mm	2840	1,000	3,2000	3,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conjunto de 100 leds com cerca de folhagen 40cmx2metros	2806	10,000	70,3600	703,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conjunto de 200 leds com cerca de folhagen 1,2x2 metros	2806	30,000	86,3500	2.590,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conjunto tipo cortina 400 leds	2806	14,000	67,9600	951,44
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Extensão cabo pp 5 metros	850	1,000	19,1900	19,19
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 2,5mm	2841	8,000	1,1600	9,28
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 4,0mm	2841	3,000	1,9600	5,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita isolante 10 metros branca	2841	1,000	3,2000	3,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Guirlanda eletrica estrela 61x51	2806	6,000	79,1500	474,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Interruptor + tomada sobrepor x 10 amp	2840	1,000	9,2000	9,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led 30 wts	850	1,000	54,3700	54,37
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	850	4,000	62,3600	249,44
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ espiral 55 wts	2840	7,000	41,5700	290,99
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ espiral 55 wts	2841	5,000	41,5700	207,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ espiral 65 wts	850	2,000	49,5700	99,14
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 30 wts	2841	1,000	19,9900	19,99
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2840	17,000	40,7700	693,09
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminária de emergência 2x8wts	850	1,000	30,3800	30,38
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	2667	1,000	388,1000	388,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	2666	4,600	752,4400	3.461,22
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	2708	6,000	752,4400	4.514,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira corrugada ¾ reforçada	2840	25,000	0,8000	20,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira luminosa led	2806	800,000	8,7900	7.032,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino adaptador (T)	850	4,000	6,4000	25,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p+t 10 amp	2841	1,000	5,2000	5,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts	2840	12,000	67,9600	815,52
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rele fotoelétrico com base	2840	1,000	47,1700	47,17
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spray metalico cromado 400 ml	2806	15,000	23,9100	358,65
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spray metálico dourado 400 ml	2806	15,000	23,9100	358,65
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolo maciço	2774	1.200,000	0,7900	948,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolos 6 furos 9X14X24	2774	3.000,000	0,4400	1.320,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada dupla sobrepor x 10 amp	2841	1,000	9,2000	9,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada Sobrepor x 20 apm	2841	2,000	7,2000	14,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Torneira elétrica articulada	2840	1,000	135,9200	135,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Torneira elétrica articulada	2841	2,000	135,9200	271,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo esgoto 150mm	2667	8,000	88,7600	710,08
GUISELA BENNERT	Sistema de som completo de grande porte para noite Natalina dia 04/12	2759	1,000	1.200,0000	1.200,00
GUISELA BENNERT	Sonorização de eventos.	2810	1,000	2.700,0000	2.700,00
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu 12.5/80 - R18 convencional com câmara	2764	2,000	1.408,8500	2.817,70
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu 275/80 R 22.5 liso	2764	4,000	1.483,4200	5.933,68
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu radial 1000x20 misto liso, 16 lonas, profundidade mínima de sulco de 18mm, com câmara e protetor	2764	2,000	1.152,8100	2.305,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas profundidade mínima do sulco de 20,0mm camara e protetor(para uso em estradas misto,asfalto e terra)	2764	6,000	1.349,7700	8.098,62
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2591	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2592	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2647	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2648	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2649	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2686	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2687	4,000	72,2100	288,84
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2748	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2749	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2750	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para cilindro de 45kg	2802	7,000	295,0000	2.065,00
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para cilindro de 45kg	2803	2,000	295,0000	590,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Cartucho de tinta original para impressora HP 28 color C 8728 AL 10 ml.	870	2,000	70,0000	140,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Cartucho de toner CF217A utilizado em HP LaserJet M102W, HP LaserJet M102A, HP LaserJet M130A, HP LaserJet M130FN, HP LaserJet M130FW, HP LaserJet M130NW.	870	4,000	65,0000	260,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	2618	1,000	40,0000	40,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	870	5,000	40,0000	200,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson C-664 - 70ml	870	5,000	40,0000	200,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson M - 664 - 70 ml	870	5,000	40,0000	200,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson Y - 664 - 70 ml	870	5,000	40,0000	200,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Toner compativel novo 283A para impressora Multifuncional HP M-127FN M127, M-127 FW M -127, M-125 M125 A M-125 A, M-201, M-225,M-226,M202 HP	872	10,000	20,9700	209,70
Ituara Ltda ME	Cabo.	2634	1,000	45,0000	45,00
Ituara Ltda ME	Contrapeso.	2634	2,000	350,0000	700,00
Ituara Ltda ME	Filtro do hidráulico 40346589	2634	1,000	190,0000	190,00
Ituara Ltda ME	Filtro do motor 40389877	2634	1,000	135,0000	135,00
Ituara Ltda ME	Mão - de - Obra ;	2690	1,000	330,0000	330,00
Ituara Ltda ME	Óleo motor 15W40	2689	10,000	20,0000	200,00
Ituara Ltda ME	PARAFUSO	2634	6,000	35,0000	210,00
Ituara Ltda ME	Prisioneiro do motor.	2692	6,000	75,0000	450,00
J .S.P.K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA IN	Recarga de Tonner 18 A	2616	4,000	50,0000	200,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2604	3,000	52,0000	156,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2605	3,000	52,0000	156,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2665	2,000	52,0000	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2670	1,000	52,0000	52,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (micro ônibus e caçamba toco): limpeza completa interna e externa.	2670	1,000	96,5000	96,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2601	2,000	75,5000	151,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2670	1,000	75,5000	75,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2602	3,000	41,5800	124,74
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2603	3,000	41,5800	124,74
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2665	3,000	41,5800	124,74
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2669	7,000	41,5800	291,06
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2670	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2671	2,000	41,5800	83,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2754	46,000	4,9900	229,54
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2755	51,000	4,9900	254,49
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2758	32,000	4,9900	159,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	243	10,000	4,9900	49,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2754	4,000	5,9900	23,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2755	5,000	5,9900	29,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2758	5,000	5,9900	29,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2754	54,000	4,9300	266,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2755	50,000	4,9300	246,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2758	17,000	4,9300	83,81
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	243	5,000	4,9300	24,65
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2754	22,000	9,9800	219,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2755	30,000	9,9800	299,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2758	14,000	9,9800	139,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	243	2,000	9,9800	19,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2754	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2755	9,000	5,3500	48,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2758	4,000	5,3500	21,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	243	4,000	5,3500	21,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	2754	1,000	8,7800	8,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	2754	1,000	10,7700	10,77
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera em Pasta vermelha, lata de 400 gramas	2755	2,000	13,1400	26,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Liquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	2755	30,000	8,5400	256,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	2755	6,000	8,5400	51,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2754	2,000	10,0800	20,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2755	16,000	10,0800	161,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2755	5,000	4,1800	20,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2758	3,000	4,1800	12,54
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	2755	2,000	5,1800	10,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	2758	1,000	5,1800	5,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desentupidor em borracha para vaso sanitário, resistente, durável e prático.	2754	1,000	12,6800	12,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desentupidor em borracha para vaso sanitário, resistente, durável e prático.	2758	1,000	12,6800	12,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2754	32,000	5,6700	181,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2755	40,000	5,6700	226,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2758	16,000	5,6700	90,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	243	5,000	5,6700	28,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	2755	11,000	1,6900	18,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2754	30,000	1,7800	53,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2755	44,000	1,7800	78,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2758	32,000	1,7900	57,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	243	4,000	1,7800	7,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova de chão, 26 x 5 x 3,5 cm, cerdas de P.E.T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas	2755	1,000	5,1400	5,14
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	2754	1,000	9,1800	9,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	2755	1,000	9,1800	9,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	2754	3,000	3,2900	9,87
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	2755	7,000	2,6200	18,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	2754	1,000	1,5500	1,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	2755	2,000	1,5600	3,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	243	2,000	1,5600	3,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2754	8,000	2,2300	17,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2755	42,000	2,2300	93,66
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2758	10,000	2,2300	22,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	2755	11,000	3,4600	38,06
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	2758	4,000	3,4600	13,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	2755	5,000	3,1600	15,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm,pct com 50 unds.	243	5,000	2,7900	13,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	2758	2,000	14,3700	28,74
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	2755	5,000	23,5000	117,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	2754	2,000	5,8300	11,66
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	2755	24,000	5,8300	139,92
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	2758	5,000	5,8300	29,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2754	8,000	8,3100	66,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2755	17,000	8,3100	141,27
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2758	10,000	8,3100	83,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	243	1,000	8,3100	8,31
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	2755	1,000	67,5200	67,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	2754	4,000	8,4900	33,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	2755	15,000	8,4900	127,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	2758	1,000	8,4900	8,49
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	2755	10,000	4,4300	44,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	2758	1,000	4,4300	4,43
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2754	2,000	19,3600	38,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2758	16,000	19,3600	309,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	2754	2,000	13,0100	26,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	2754	1,000	44,7200	44,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	OLEO DE PEROBA (200 ML)	2755	10,000	11,5400	115,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	OLEO DE PEROBA (200 ML)	2758	3,000	11,5400	34,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	2755	10,000	3,5700	35,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2755	26,000	8,0100	208,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2758	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	243	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2754	28,000	9,0900	254,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2755	22,000	9,0900	199,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2758	34,000	9,0900	309,06
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	243	20,000	9,0900	181,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2754	18,000	4,3800	78,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2755	50,000	4,3800	219,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2758	35,000	4,3800	153,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	243	10,000	4,3800	43,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato de papelão descartável, tamanho nº 03 com 17 cm , pacote com 10 unidades	2755	2,000	5,0100	10,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	2755	2,000	2,5000	5,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	2755	2,000	7,8800	15,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 40cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	2754	2,000	23,6000	47,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 80cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvaniza.	2754	1,000	26,6300	26,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	2755	4,000	11,3500	45,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	2755	3,000	8,2100	24,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	2758	1,000	8,2100	8,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2754	16,000	7,0700	113,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2755	26,000	7,0700	183,82
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2758	19,000	7,0700	134,33
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	243	4,000	7,0700	28,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	2754	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	2758	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2755	3,000	6,2400	18,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2758	3,000	6,2400	18,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	243	1,000	6,2400	6,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2755	9,000	9,2500	83,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2758	3,000	9,2500	27,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	243	1,000	9,2500	9,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2755	11,000	11,5800	127,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2758	10,000	11,5800	115,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2754	5,000	16,2100	81,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2755	16,000	16,2100	259,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2758	6,000	16,2100	97,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	243	4,000	16,2100	64,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2754	6,000	12,8900	77,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2755	11,000	12,8900	141,79
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2758	11,000	12,8900	141,79
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	243	4,000	12,8900	51,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2754	4,000	5,2100	20,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2755	15,000	5,2200	78,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2758	10,000	5,2100	52,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	243	2,000	5,2100	10,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	2755	4,000	19,6000	78,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	2758	3,000	19,6000	58,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2754	60,000	8,2700	496,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2755	100,000	8,2700	827,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2758	14,000	8,2700	115,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	243	10,000	8,2700	82,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2755	2,000	13,3400	26,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2758	1,000	13,3400	13,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	2758	1,000	88,5500	88,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	2754	1,000	10,8400	10,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2754	4,000	23,3000	93,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2755	8,000	23,3000	186,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2758	4,000	23,3000	93,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	243	1,000	23,3000	23,30
M. Cornelli Bertinatto - ME	Filtro Ar Motor 40C2707.	2700	1,000	260,1000	260,10
M. Cornelli Bertinatto - ME	Filtro motor 53C1099B	2700	1,000	179,1600	179,16
M. Cornelli Bertinatto - ME	Filtro primário de combustível 53C1098B.	2700	1,000	282,7800	282,78
M. Cornelli Bertinatto - ME	Filtro Racor 53C0436.	2700	1,000	161,7500	161,75
M. Cornelli Bertinatto - ME	Filtro secundário combustível 53CO945.	2700	1,000	245,4500	245,45
M. Cornelli Bertinatto - ME	Mão-de-obra e deslocamento para revisão de Escavadeira Hidráulica	2702	1,000	2.580,0000	2.580,00
M. Cornelli Bertinatto - ME	Óleo motor 15W40..	2701	14,000	15,7100	219,94
MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	Mão - de - Obra.	2651	1,000	545,0000	545,00
MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	Mão de obra cabanagem e Geometria.	2651	1,000	195,0000	195,00
MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	Mola mestre suspensão	2650	1,000	1.292,0000	1.292,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA KP LTDA - EPP	Arame para mig (eletrodo).	2769	140,000	3,0000	420,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Arame para mig (eletrodo).	2691	95,000	3,0000	285,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Chapa de ferro.	2769	43,500	9,0000	391,50
MECANICA KP LTDA - EPP	Chapa de al.lavr piso dvs.	2691	1,000	1.155,0000	1.155,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Chapa de ferro.	2691	13,000	9,0000	117,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco de Corte	2691	7,000	9,2800	64,96
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco de corte 7"	2769	20,000	12,7600	255,20
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco de Desbaste 4.1/2.;	2769	3,000	11,6500	34,95
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco de desbaste 7.	2769	8,000	21,0800	168,64
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco flap gr 40;	2769	15,000	17,0400	255,60
MECANICA KP LTDA - EPP	Disco flap gr. 40.	2691	4,000	17,0400	68,16
MECANICA KP LTDA - EPP	Maçarico (oxigênio)..	2691	80,000	2,0000	160,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Maçarico (oxigênio);	2769	120,000	2,0000	240,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Parafuso 16 x 130.	2691	10,000	9,5800	95,80
MECANICA KP LTDA - EPP	Porca 16 pressão.	2691	10,000	1,9500	19,50
MECANICA KP LTDA - EPP	Rebite rebidadeira.	2691	216,000	0,5500	118,80
MECANICA KP LTDA - EPP	Reparo cilindro hidráulico.	2769	1,000	300,0000	300,00
MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	Refil de Carimbo 4927.	2617	1,000	24,0000	24,00
MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	Tinta para carimbo.	2617	2,000	16,0000	32,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	correia 75206859	2625	1,000	105,6200	105,62
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Engranagem 87708967	2663	1,000	663,7200	663,72
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	helice 75264466	2625	1,000	453,8800	453,88
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Ig. Reparo 84209920	2625	2,000	196,4500	392,90
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Ig. Reparo 87428628	2625	2,000	128,6000	257,20
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	polia 75310005	2663	1,000	479,6100	479,61
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Retentor 85827067	2625	1,000	124,4400	124,44
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	retentor 9968312	2625	1,000	45,3900	45,39
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	sensor pre.oleo tras.85817672	2662	1,000	1.161,2900	1.161,29
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Tirante 85805975 - New Holland LB90	2663	1,000	448,0200	448,02
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	AREIA MEDIA	2756	5,000	80,7300	403,65
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Brita n 1	2756	6,000	70,2800	421,68
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Cimento 50 Kg cp2	2756	85,000	23,7400	2.017,90
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Impermeabilizante para concreto 1 litro	2756	6,000	10,7500	64,50
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Predisco	2756	5,000	69,3300	346,65
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Coxim	2710	1,000	4,0000	4,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Radiador VW gol S/ar invertido.	2710	1,000	200,0000	200,00
ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	Troféu 20 cm.	2712	40,000	21,0000	840,00
OXIMIG COMERCIO DE GASES LTDA	Oxigênio.	2699	6,000	25,0000	150,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML LTDA	Abraçadeira filtro ar 1218/1620;	2704	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Disco embreagem 1620/atego cx.	2704	1,000	1.693,8000	1.693,80
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTC	Pintor: - realizar serviços de pinturas em edificações de alvenarias e madeiras, telhados, estruturas de madeiras e metálicas; - Pintura de meios fios e postes ao longo dos logradouros limpos durante a capina e a varrição;	2599	307,300	26,5400	8.155,74
REGIANE MARCHESE EIRELI	Serviço de transporte de alunos com necessidades especiais. Tipo do veículo Van. Com acompanhamento de um monitor (Com mínimo de 15 passageiros).	2816	5.753,478	4,6000	26.466,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal pct 50 unidades	2694	7,000	27,1200	189,84
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Luvras especiais descartaveis caixa com 100 unidades	2694	7,000	62,9500	440,65
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Nitrogenio entregue no local (secretaria da Agricultura)	2695	71,850	6,3000	452,66
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Jersey,com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 1.000 libras;PTA sólidos totais maior ou igual a 65 libras;confiabilidade de produção maior ou igual a 95%;merito liquido maior ou igual a 250 libras;PTA tipo maior ou igual a 1,5;composto de ubere maior ou igual a 15;STA estatura maior ou igual a 1,5;STA profundidade maior ou igual a 1,5;STA ligamento central maior ou igual a 0,5;	2693	110,000	20,3400	2.237,40
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Angus,inscrito no programa de avaliação genética do ANC que atenda as seguintes características mínimas;DEP ganho de peso do nascimento à desmama maior ou igual a 1,20;DEP conformação na desmama maior ou igual a 0,20;DEP musculatura na desmama maior ou igual a 0,30;DEP ganho de peso do nascimento ao sobreano maior ou igual a 1,40;DEP conformação ao sobreano maior ou igual a 0,25;DEP musculatura ao sobreano maior ou igual a 0,35;	2768	63,000	20,3400	1.281,42
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional,nacional ou importado da raça holandesa com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 200 libras;PTA gordura maior ou igual a 0,05;proteina(%) maior ou igual a 0,05;vida produtiva maior ou igual a 2,5;Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,95;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;facilidade de parto menor ou igual a 6,0;indice de prenhes das filhas(DPR)maior ou igual a1,50;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;composto de pernas e pés maior ou igual a 1,00;STA largura de garupa maior ou igual a 0,05;STA ubere anterior maior ou igual a 3,00;STA profundidade de ubere maior ou igual a 3,00;	2693	40,000	18,4000	736,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2734	44,558	4,4900	200,07
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2735	49,402	4,4900	221,81
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Elemento filtro sedimentador.	2631	1,000	70,0000	70,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro combustivel bomba elétrica.	2631	1,000	125,0000	125,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro de óleo sistema Hidráulico..	2631	1,000	175,0000	175,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Junta cortiça.	2631	1,000	13,0000	13,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Junta triangular.	2631	1,000	13,0000	13,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	junta triângulo cortiça.	2631	1,000	15,0000	15,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	óleo S3 spirax ax 80w90;.	2630	12,000	24,0000	288,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Óleo transmissão premium	2630	50,000	21,5000	1.075,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	Guardapó alavanca cambio MB atego 3019.	2707	1,000	74,0000	74,00
RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	Manopla cambio MB c/reduz MB 2000	2706	1,000	30,0000	30,00
RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	Suporte placa MB 1620.	2707	1,000	30,0000	30,00
SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM	Capacitação (controle operacional de Sistemas de água, com carga horária total de 16 horas.	2653	1,000	300,0000	300,00
SICRET RISTOW TESKE	Arranjo de flores (rosa gerberas cravos e campo)	867	1,000	97,5400	97,54
SICRET RISTOW TESKE	Arranjo de flores mistas g	867	1,000	63,0100	63,01
SICRET RISTOW TESKE	Árvore de natal artificial 1,80 mt 480 galhos flocada e verde	2809	1,000	135,8200	135,82
SICRET RISTOW TESKE	Bola de natal decorada 7cm	2809	8,000	6,4600	51,68
SICRET RISTOW TESKE	Bolas, sinos estrela aramadas douradas 35cm	2809	6,000	68,5600	411,36
SICRET RISTOW TESKE	Festão natalino 9cm 2mt	2809	20,000	7,5400	150,80
SICRET RISTOW TESKE	Festão Natalino verde e nevado 16cm c/ 2m	2809	15,000	16,6300	249,45
SICRET RISTOW TESKE	Flor de natal unitário de plastico colorido 34cm	2809	20,000	3,5200	70,40
SICRET RISTOW TESKE	Folha de sujinho lisa ou estampada und.	2809	7,000	1,7900	12,53
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor artificial misto c/5	867	12,000	3,9900	47,88
SICRET RISTOW TESKE	Guirlanda elétrica 50 led 8 funções 4 mts	2809	5,000	11,8800	59,40
SICRET RISTOW TESKE	Guirlanda elétrica cascata 400 led 4,80 mts	2809	4,000	53,1700	212,68
SICRET RISTOW TESKE	Mt de fita plástico lisa ou decorada c/ 4cm	2809	45,000	0,7900	35,55
SICRET RISTOW TESKE	Mt fita de tecido decorada ou lisa c/ 4cm	867	4,000	2,9500	11,80
SICRET RISTOW TESKE	Mt fita de tecido decorada ou lisa c/ 6cm	2809	36,000	3,8800	139,68
SICRET RISTOW TESKE	Papai noel e boneco de neve de tecido 13cm	2809	10,000	18,2400	182,40
SICRET RISTOW TESKE	Papai noel e boneco de neve e rena de tecido 37cm	2809	2,000	46,8100	93,62
SICRET RISTOW TESKE	Tubo de bola de natal c/ 4 10cm	2809	3,000	16,3400	49,02
SICRET RISTOW TESKE	Tubo de bolas de natal c/ 12 6cm	2809	12,000	14,7200	176,64
SICRET RISTOW TESKE	Tubo de enfeite de natal (sino bengala estrela boneco) c/6	2809	23,000	15,7400	362,02
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Anel (arruela) de borracha defofo 150 mm.	2762	2,000	11,0400	22,08
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Anel (arruela) de Borracha Defofo 150mm.	2762	3,000	11,0400	33,12
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Extremidade PVC Defofo exp.bol.saxflange 150 mm.	2762	1,000	233,0000	233,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Joelho 90° PVC Defofo exp 150mm.	2762	2,000	112,8000	225,60
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Reg gav ferro fundido c/ cabeçote flangeado c/ cunha de Borracha 150mm	2762	1,000	850,0000	850,00
THIAGO AMORIM	Pão Francês.	2733	100,000	7,9900	799,00
TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no mínimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crossover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	2811	40,000	58,0000	2.320,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2776	61,000	51,0000	3.111,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2777	40,000	51,0000	2.040,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2778	55,000	51,0000	2.805,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2779	45,000	51,0000	2.295,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2780	44,000	51,0000	2.244,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Medalha	2805	105,000	4,8700	511,35
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu artilheiro	2805	2,000	65,0000	130,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu em acrílico de 60 cm de altura.	2805	2,000	274,0000	548,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu em acrílico de 70 cm de altura.	2805	2,000	304,0000	608,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu em acrílico de 80 cm de altura.	2805	2,000	344,0000	688,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu em Acrílico de 90 cm de altura.	2805	1,000	384,0000	384,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu goleiro	2805	2,000	65,0000	130,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2598	2.028,000	3,4500	6.996,60
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2654	2.500,000	3,4500	8.625,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2661	2.500,000	3,4500	8.625,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2771	2.500,000	3,4500	8.625,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	2655	2.500,000	3,5500	8.875,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	2770	2.500,000	3,5500	8.875,00
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Carrinho de mão caçamba de pvc	2709	1,000	113,4900	113,49
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	2729	1,000	37,1400	37,14
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Escada de madeira 7 degraus	2709	1,000	102,1800	102,18
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	FORRO DE PVC	2709	14,000	12,0400	168,56
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Mareta 3 Kg	2709	1,000	47,5200	47,52
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 110 amp	2838	1,000	483,7400	483,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Kit buchas motor de partida .	2736	1,000	46,3600	46,36
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	2838	1,000	7,5800	7,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	2838	4,000	7,5800	30,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada A4 12v.	2736	4,000	40,0000	160,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpadas 1034 12v.	2736	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Mão - de - Obra ;	2737	1,000	454,3800	454,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	2838	1,000	57,1900	57,19
XANDE AUTO CENTER LTDA	Pinhão 35239938.	2736	1,000	411,0900	411,09
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rele Auxiliar.	2736	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Reparo motor Partida.	2736	1,000	46,9900	46,99
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2839	0,600	75,7300	45,44
ZLUHAN & CIA LTDA	Aluguel de cadeiras	2812	300,000	3,0000	900,00
Total Geral do Mês ---->					333.953,95